[image: gerb]
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 августа 2023 года                                  			                      № 824
г. Красноуфимск

Об утверждении состава и Положения о комиссии по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск

В  соответствии с Решением Думы городского округа Красноуфимск Свердловской области Седьмого созыва № 30/4 от 24 августа 2023 года  «Об утверждении порядка возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск», руководствуясь  Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 17.08.2015 № 742 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка населения городского округа Красноуфимск» до 2028 года» (с внесенными изменениями и дополнениями), руководствуясь  ст. 28, 48 Устава  городской округ Красноуфимск Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Красноуфимск   от 31.05.2018 № 413 «Об утверждении состава и положения о комиссии по отбору лиц для предоставления частичной компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилья медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области, осуществляющих деятельность на территории городского округа Красноуфимск».
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск
«Об утверждении состава и Положения о комиссии по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск»

Наименование постановления:

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы по социальной политике
	Ладейщиков Ю.С.

	Начальник отдела правовой работы
	Колмаков А.С.

	Независимый эксперт
	Моржерина Л.В.

Аристова Екатерина Александровна
834394 5-17-85

Приложение № 1
к Постановлению Главы ГО Красноуфимск
«Об утверждении состава и Положения о комиссии
 по отбору лиц для предоставления возмещения
частичных расходов на оплату жилых помещений,
предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма)
 медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения
Свердловской области и педагогическим работникам
муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность
на территории городского округа Красноуфимск»
_______________2023 №______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск

1. Общие положения
        1.1. Комиссия по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск (далее – Комиссия) создается для отбора лиц  по участию в подпрограмме «Кадровое обеспечение учреждений здравоохранения, образования и иных учреждений бюджетной сферы, расположенных на территории ГО Красноуфимск» муниципальной программы «Социальная поддержка населения  городского округа Красноуфимск» до 2028 года» (далее – Подпрограмма) для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск (далее Заявитель).
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется:
- Конституцией РФ;
- Гражданским кодексом РФ;
- Трудовым кодексом РФ;
- Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 17.08.2015 № 742 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка населения городского округа Красноуфимск» до 2028 года;
- Решением Думы городского округа Красноуфимск Свердловской области седьмого созыва №30/4 от 24.08.2023 года «Об утверждении порядка возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование   по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск».
1.3. Работу Комиссии и делопроизводство, а также личный прием лиц, претендующих на участие в Подпрограмме, организует ответственный секретарь.
       2. Организация работы Комиссии и делопроизводства
       2.1. Организация работы Комиссии и делопроизводства должна обеспечивать соблюдение прав личности и выполнение государственных требований к защите персональных данных.
      2.2. Вопросы, связанные с работой Комиссии, выносятся на заседания Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами заседания комиссии (далее – Протокол), которые подписываются Председателем Комиссии и ответственным секретарем Комиссии.
     2.3. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.
     2.4. Ответственный секретарь Комиссии заблаговременно готовит различные информационные материалы, бланки необходимой документации, оформляет справочные материалы, образцы заполнения документов, обеспечивает условия хранения документов.
     2.5. Подача заявления об участии в Подпрограмме регистрируется в журнале регистрации заявлений на участие в Подпрограмме.
     2.6. На каждого Заявителя, заводится личное дело, в котором хранятся все сданные документы.
     2.7. Комиссия в соответствии с полученным комплектом документов, принимает:
     - положительное заключение и рекомендует Администрации городского округа Красноуфимск заключить с Заявителем Договор о возмещение частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) по установленной форме (Приложение 1 к порядку возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск) утвержденного Решением Думы городского округа Красноуфимск Свердловской области седьмого созыва №30/4 от 24.08.2023 года «Об утверждении порядка возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование   по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск».
       - отрицательное заключение об отсутствии оснований в возмещение частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма).
3. Отчетность Комиссии
3.1. Отчетными документами при проверке работы Комиссии являются Протоколы, журнал регистрации заявлений на участие в Подпрограмме, личные дела Заявителя.
3.2. В состав личного дела входит:
3.2.1. Заявление о возмещении расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) с согласием на обработку персональных данных по установленной форме.
3.2.2. Ходатайство учреждения, осуществляющего деятельность на территории городского округа Красноуфимск.
3.2.3. Копия паспорта (свидетельств о рождении) Заявителя и членов его семьи.
3.2.4. Копия приказа о приеме на работу (заверенная кадровой службой).
3.2.5. Копия трудового договора, заверенного кадровой службой с приложением копий дополнительных соглашений при наличии (трудовой договор должен быть заключен по основному месту работы, на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной законодательством для данной категории работников, не менее чем на одну ставку).
[bookmark: _Hlk142407201]3.2.6. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии в собственности Заявителя и членов его семьи жилых помещений.
3.2.7. Копия договора аренды (найма) жилого помещения, находящегося на территории городского округа Красноуфимск.
3.2.8. Копия Свидетельства о государственной регистрации права на жилое помещение на имя арендодателя.
3.2.9. Копии документов, подтверждающие оплату по договору аренды (найма) жилого помещения (платежные поручения, расписки).
3.2.10. Протокол комиссии о возмещении расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма).
3.2.11. Договор о возмещение частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) и дополнительные соглашения к нему.
3.2.12. Реквизиты банковского счета для перечисления денежной выплаты.
3.2.13. Копия трудовой книжки Заявителя.
3.2.14. Копия ИНН Заявителя.
3.2.15. Копия СНИЛС Заявителя.
3.3. По официальному запросу сведения о результатах отбора могут быть переданы в контрольные и правоохранительные органы.

Приложение № 2
к Постановлению Главы ГО Красноуфимск
«Об утверждении состава и Положения о комиссии
 по отбору лиц для предоставления возмещения
частичных расходов на оплату жилых помещений,
предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма)
 медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения
Свердловской области и педагогическим работникам
муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность
на территории городского округа Красноуфимск»
_______________2023 №______

Состав
комиссии по отбору лиц для предоставления возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск

Председатель комиссии:
Ю.С. Ладейщиков – Заместитель Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Заместитель Председателя комиссии:
В.А. Волкова – начальник отдела по социальной политике и молодежным программам и туризму Администрации городского округа Красноуфимск

Ответственный секретарь:
Е.А. Аристова – главный специалист отдела по социальной политике и молодежным программам и туризму Администрации городского округа Красноуфимск.

Члены комиссии:
В.В. Андронова - начальник Финансового управления Администрации городского округа Красноуфимск;
А.С. Колмаков – начальник отдела правовой работы Администрации городского округа Красноуфимск;
П.Н. Мясников – главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ»;
О.И. Ботова – ведущий специалист МО Управления образованием городского округа Красноуфимск.

image1.png